2022年５月23日

各位

会社名 日立建機株式会社

代表者名 執行役社長兼CEO 平野 耕太郎

（コード：6305 東証プライム市場）

問い合せ先 広報・IR部長 井戸 治子

     （TEL 03-5826-8152）

（訂正・数値データ訂正）「2022年３月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」

の一部訂正について

2022年４月27日に公表いたしました「2022年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」について訂正すべき数値データが

ありましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．訂正内容及び理由

サマリー情報における（参考）個別業績の概要内の１（１）個別経営成績の経常利益の金額に誤りがあったため、関連

する数値を修正するものです。

２．訂正の箇所

 訂正箇所には下線を付して表示しております。

＜サマリー情報＞

（訂正前）

（参考）個別業績の概要

１．2022 年３月期の個別業績（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（１）個別経営成績 （％表示は対前期比増減率）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年３月期 551,859 40.5 17,744 － 57,073 537.6 67,589 456.7

2021年３月期 392,842 △18.6 △23,550 － 8,951 △74.0 12,142 △64.1

（訂正後）

（参考）個別業績の概要

１．2022 年３月期の個別業績（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（１）個別経営成績 （％表示は対前期比増減率）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年３月期 551,859 40.5 17,744 － 52,733 489.1 67,589 456.7

2021年３月期 392,842 △18.6 △23,550 － 8,951 △74.0 12,142 △64.1

以上